
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL VATRA - DORNEI 
CONSILIUL LOCAL  

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea organigramei și a statului de funcții pentru aparatul de 
specialitate al primarului municipiului Vatra Dornei, Județul Suceava    

 
                                                     Consiliul Local al municipiului Vatra Dornei 
                                   intrunit in sedinta   ordinara   in data de  25  noiembrie  2021 

 
          Având în vedere expunerea de motive nr. 34102/17.11.2021   prezentată de Primarul 
municipiului, nota de fundamentare/raportul nr. 34103/17.11.2021 , al compartimentului 
de specialitate, precum şi avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; 
         Avizele favorabile ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local ;  
          Conform cu prevederile  art. III, al O.U.G. nr. 63/2010 privind pentru modificarea şi 
completarea Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, precum şi pentru 
stabilirea unor măsuri financiare; 
           Prevederile art. 5, punct. f.f. art. 129, alin. (2), lit. a), coroborat cu art. 129, alin. (3), 
lit. c), din O.U.G. nr. 57 din 3 iulie 2019, privind Codul administrativ; 
       În temeiul art. 139, alin. (1),  și art. 196, alin. (1), lit. a), din O.U.G. nr. 57 din 3 iulie 
2019, privind Codul administrativ; 
  

HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art.1 Se aprobă Organigrama aparatului de spacialitate al primarului municipiului Vatra 
Dornei și a instituțiilor subordonate, conform anexei nr. 1, parte integrantă din prezenta.              
    Art.2 Se aprobă Statul de funcții al aparatului de spacialitate al primarului municipiului 
Vatra Dornei și al instituțiilor subordonate, conform anexei nr. 2, parte integrantă din 
prezenta.    
  Art.3 La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, H.C.L. nr. 97 din 24.06.2021, isi 
inceteaza aplicabilitatea.         
Art.4 Primarul municipiului,  prin compartimentele de specialitate va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri.       

 
PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,   
ALEXIEVICI RAUL MIHAI                Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                                                                             
                                                                                  TURCU VASILE   
 
 
Vatra Dornei 
25.11.2021  
Nr.209 

 


